
COMUNE DI LAGOSANTO 
P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1  

4 4 0 2 3  –  L A G O S A N T O  ( F E )  
centr. 0533 909511 

 

 

DECRETO SINDACALE N° 2 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: Nomina della Giunta Comunale – Legislatura 2024-2029. 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
I  L    S  I  N  D  A  C  O  

 
 Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
 Visto il verbale in data 10/06/2024 dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché dell’elezione dei n° 12 Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 
 Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto BERTARELLI CRISTIAN 
nato a CODIGORO (FE) il 31/05/1979 con il 65,29% dei voti; 
 
 Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, che attribuisce al Sindaco la 
nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
 Visti l’art. 1, comma 135 della L. 56/2014 e l’art. 39 dello Statuto del Comune che fissa 
in 4 il numero massimo degli Assessori; 
 
 Visto, infine, l’art. 6, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, circa la rappresentanza 
di entrambi i sessi negli organi collegiali; 
 
 Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella 
giunta dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può 
essere rappresentato in misura non inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 
 
 Considerato che il vigente Statuto comunale non disciplina la nomina di Assessori 
esterni e pertanto non è possibile ricorrere a questa facoltà; 
 

N  O  M  I  N  A  
 
Assessori del Comune di Lagosanto per il quinquennio 2024-2029 i seguenti sigg.: 
 

▪ ESPOSITO GIACOMO nato a ……OMISSIS……..il ……OMISSIS…….. con deleghe 
a ASSOCIAZIONISMO, PROTEZIONE CIVILE, SPORT, TURISMO E TEMPO 
LIBERO, POLITICHE ABITATIVE; 

▪ BULGARELLI ALESSIA nata a ……OMISSIS……..il ……OMISSIS……..con 
deleghe a PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, POLITICHE SOCIALI, FAMILIARI 
e GIOVANILI; 

▪ SONCINI EMANUELE nato a ……OMISSIS……..il ……OMISSIS……..con deleghe 
a LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, SERVIZI CIMITERIALI, DECENTRAMENTO 
e AFFARI GENERALI; 

▪ ORLANDINI PATRIZIA nata a ……OMISSIS……..il ……OMISSIS……..con deleghe 
a RELAZIONI INTERNAZIONALI, PARI OPPORTUNITA’ e SANITA’; 



COMUNE DI LAGOSANTO 
P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1  

4 4 0 2 3  –  L A G O S A N T O  ( F E )  
centr. 0533 909511 

 

 

 

 
N O M I N A  

 
altresì Vicesindaco del Comune di Lagosanto il Sig. ESPOSITO GIACOMO; 
 

D A  A T T O  
 

- e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui al D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- che le deleghe non attribuite rimangono in carico al Sindaco stesso; 

D I S P O N E  
 
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza 
che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 
 
 Dalla Residenza Municipale, lì 26/06/2024 

 
                         IL SINDACO 

                           Cristian Bertarelli 
 

                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. ) 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-26T12:30:51+0200
	BERTARELLI CRISTIAN




